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הפגנה של תורה
הרב יהושע כהן

זה קרה ביום שני בשבוע שעבר. הם חסמו כבישים מרכזיים 
כמו גאולה ויפו שעה ארוכה. עצרו ועיכבו את התחבורה הציבורית 
התקינה וגם חסמו מעבר של רכבים פרטיים. הם עמדו שם דקות 
בדביקות  צעקו  בירושלים,  הרכבת-הקלה  מסילות  על  ארוכות 
בהתרגשות  מצטרפים  מסביב  כשכולם  האלוקים".  הוא  "השם 

לתפלה הנוראה.
ואין פוצה פה ומצפצף.

הפעם, בשונה מכל אירועי ההפגנות שאנחנו מכירים בעבר, 
הפעם - שקט!! ציוץ לא נשמע.

כל עוברי המקום, הביטו בערגה ובעינים נוצצות, בזרם ההמון 
שהיה שם, ופשוט הצטרפו בלהט לתפילות.

מעגלי ריקודים של שמחה. ודוד מפזז בכל עוז לפני ה'.
מהכיס  מצלמות  הוציאו  פשוט  יותר,  וחילוניים  חילוניים 
והתחילו לתעד, ובמקרה היותר טוב - אף קפצו גם הם אל תוך 

המעגל, והתחילו לפזז.

לא, לא היתה זו הפגנה רגילה מהסוג שאנחנו מכירים, לא היה 
זה אירוע מחאה על הרס חומות הדת.

היה זה אירוע של שמחה. הכנסת ספר תורה.
וצף  עולה  ובולט,  צף  הטוב  היהודי  הלב  את  ראית,  אז  ואז, 

למעלה כמו שמן זית זך.
הרפש  כל  למרות  והשיסוי,  כל ההסתה  למרות  כי  ראית,  אז 
והבוץ שמשליכים כלפי התורה ולומדיה, בסופו של דבר הציבור 

נמצא שם.
לראשם,  שקופה  שכיפה  אלו  'הכללי',  שמכונה  מה  הציבור 

אוהבים את התורה ומחוברים אליה עד עמקי נשמתם.
בניהו  הרב  הגאון  של  התורה  ספר  תהלוכת  את  ראו  כשהם 
שמואלי אל עבר ישיבת 'נהר שלום', הם פשוט עמדו דום - ולא 
הוציאו מילה אחת רעה, למרות שהיו צריכים להמתין ולהתייבש 
ספר  לעבר  אל-על  ידיהם  הושיטו  הם  ארוכה.  שעה  באוטובוס 
מצלמות  הוציאו  ובשמחה.  בעוצמה  היד  את  ונישקו  התורה, 
לראות  הגדולה,  וההפתעה  הזכות  על  בתודה  לתעד  והתחילו 

פרשת השבוע

זה קרה ביום שני שעבר. הם חסמו כבישים 
מרכזיים, עיכבו את התחבורה הציבורית, חסמו 
רכבים פרטיים ועמדו דקות ארוכות על מסילות 

הרכבת-הקלה. ואין פוצה פה ומצפצף. מדוע?

על דא ועל הא

צילום: יעקב כהן



2info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יופ שלישי '' יית תשם"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

באמצע יום חול של חנוכה - 'שמחת תורה' כה עוצמתית ומרגשת.
היו אלו, אנשים שישבו במסעדות סמוכות, או כאלו שמיהרו 

הביתה אחרי יום עבודה עמוס ומתיש.
החסימה של הכביש - בדרך כלל - אינה דבר נח. לא משהו 
שאנשים מוכנים לסבול בשקט. אבל אל מול ספר התורה הקדוש, 

כולם עומדים דום.

רבים מהמשתתפים, ואנכי בתוכם, ודאי שאלו את עצמם את 
השאלה המתבקשת. מדוע?

מדוע כשיש הפגנות כאלו ואחרות, הכל כועסים ומתמרמרים, 
מזה,  וגם הרחוקים  לחגיגה,  ומצטרפים  באים  רבים  כעת,  ואילו 

ודאי לא אומרים מילה, אלא שותקים ועומדים דום.
מה ההבדל, בעיניהם, בין ההפגנה הזו להפגנות אחרות?

קשה להבין ולפצח מה בדיוק הדבר שמעורר את לב ההמון, 
ומסיר כל התנגדות.

הרבה אפשרויות אפשר לתת.
יתכן וזהו 'ספר התורה', אשר כל יהודי מחובר אליו, בעומק 
צד  מאיזה  לא  ואפילו  בו,  כתוב  מה  יודע  לא  אם  גם  נשמתו. 

פותחים אותו.
וזו גם המוזיקה, הריקודים, האורות והשמחה היהודית  יתכן 
מיוחדת, אשר בכחם להמיס גם לב של אבן, ולנתץ גם התנגדות 

של סלע.
התורה  את  להם,  מגישים  שכאשר  למדנו,  כך,  ובין  כך  בין 
במסגרת הנכונה של 'דרכי-ה דרכי נועם וכל נתיבותי-ה שלום', 
הרי שגם יהודים שרחוקים משמירת תורה ומצוות, יכולים לבוא 

ולהתקרב חזרה, ולהצטרף בלהט לתפלות.
כי בלבם, ברוחם ובנשמתם, הם גם שם.

הנה כי כן, עם הכנסנו לעומקו של החורף, עת החושך מקדים 

לבוא והערפל הוא אורח יום-יומי, חשוב שנדע להאיר ולהציף את 
בתי ישראל באורה ומתיקותה של התורה להיות 'מוסיף והולך' 
בקיום התורה והמצוות, ולשמוח ולרקוד בהם ככל האפשר, וזאת 
כדי להראות העמים והשרים את יופיה והדרה, מתיקותה ונועם 
יהודים  עוד  של  נשמתם  את  להאיר  ובכך  התורה,  של  דובשה 

רבים.
מרבים  כסלו  'משנכנס  רבותינו  שאמרו  מצינו  לא  אמנם 
בשמחה', אבל ודאי שאפשר להרבות בשמחה ויש על מה להרבות 
בשמחה תמיד, ובפרט על נס ושמחה כזו גדולה של חג שמתפרס 

על חודשיים - מתחילים אותו בכסלו ומסיימים בטבת.
אותו  ומפורסם,  ידוע  רעיון  להזכיר  המקום  זהו  סיום,  לפני 
שמעתי ממר אבי שליט"א, ששמע ממורו ורבו הרב דב יפה זצ"ל, 
שהיה מרגלא בפומיה לומר ולהזכיר: "מזמור לתודה הריעו לה' 
כל הארץ, עבדו את השם בשמחה". לפני שאמר "עבדו את השם 
הלכה.  תיבות:  ראשי  הארץ",  כל  להשם  "הריעו  אמר  בשמחה" 
להורות וללמד שלעבוד את השם ב'שמחה' זה לא לוקסוס, זה 
את השם  לעבוד  פסוקה:  הלכה  זו  טוב,  איזה שהוא מעשה  לא 

בשמחה!
אנחנו שזוכים להסתופף בבית המדרש, יש לנו סיבות טובות 
להיות שמחים, סיבות טובות להתגבר על הקשיים. סיבות טובות 

לא נתת לעצבות לשלוט בנו.
אלו  גם   - ומבינים  יודעים  שכולם  בראותנו,  לשמוח  לנו  יש 
שנראים רחוקים משמירת תורה ומצוות, ובודאי גם אלו שמנסים 
לרדוף ולעקור את התורה מישראל - שברוך השם לומדי התורה, 
ולא  היום,  כל  יום,  כל  המדרש  בבית  התורה  עם  שרוקדים  אלו 
רק כשהיא מובלת ברחובה של עיר, הם הם ממשיכי הדרך, הם 
מניפי הדגל, והם אלו שלמעשה צועדים בדרכם של החשמונאים, 

שניצחו את הזדים והרשעים, בכח תורתם וטהרתם.
וכאז כן עתה, יעשה ה' לו שם קדוש בעולמו, ולעמו ישראל 
ושם  הבחירה  בית  לנו  ויבנה  הזה.  כהיום  ופרקן  גדולה  תשועה 

נדליק את המנורה, במהרה.

"אפילו חרב חדה..." - מעשה מופלא שסופר עד מפי עד מפי זקני קהילת יזד שבפרס
המעשה הנפלא שלפנינו סופר עד מפי עד מפי זקני קהילת 
'יזד' שבפרס אשר ראוהו בעיניהם. חבוי בו בסיפור זה, מסר נפלא 
של  היתירה  וחשיבותה  הגדול  כוחה  את  המביע  מסר  בעבורנו, 

תפילה הנאמרת בעת צרה, ולו הקצרה ביותר. 

פרץ  הימים  באחד  שנה.  ממאה  למעלה  לפני  ארע  המעשה 
סכסוך בין גוי רשע ואלים ליהודי נכבד מבני קהילת 'יזד'. הסכסוך 
הוכרע לבסוף בבית המשפט, שבו נפסק כי יד היהודי על העליונה, 
אך הגוי סירב לקבל עליו את הדין, ולשם כך רקם במוחו עלילה 

פרשת השבוע

הנוכחים הופתעו מאוד לשמע המשאלה המוזרה 
של האיש: "מבקש אני כי יסירו את החבל מן 
הוו שאליו הוא קשור, ויעבירוהו לשם", ענה, 

כשהוא מצביע לעבר הקצה השני של התקרה...

הסיפור היומי
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היו  הדברים  וכאשר  היהודי.  כנגד  בסיס  כל  וחסרת  מרושעת 
לגולל בפניהם את הבדותה  ניגש לבית המשפט  סדורים במוחו 

המרושעת. 
חיש מהר נקרא היהודי לחקירה צולבת, אשר כמיטב המסורת 
הפרסית כללה עינויים קשים. העובדה שהיותו יהודי לא היטיבה 
עמו, ותוך זמן קצר נחרץ גורלו למוות בתליה, עונש שהיה נפוץ עד 
מאוד באותם ימים במדינת פרס. כמו כן נקבעו בעבורו יום ושעה 

מדויקת שבה יתלה, רחמנא ליצלן. 
בהישמע הבשורה הקשה בקרב בני קהילת הקודש 'יזד', לא 
ידעו היהודים את נפשם מרוב צער ויגון. מיד התכנסו כולם בבית 
הכנסת המרכזי לעצרת תפילה וזעקה, שבמהלכה שפכו את ליבם 
עולליו  ועל  האיש  נפש  על  שיחוס  ה'  לפני  ובתחנונים  בתפילה 
מן  אף  ומשענת.  משען  בלא  יתומים  להיוותר  העתידים  הרכים 
השתדלנות לא משכו היהודים את ידם: טובי עורכי הדין נשכרו 
כדי להמליץ טוב על אחיהם הנתון במיצר, אלא שבית המשפט 
על  לשוב  נאלצו  והללו  מחודש,  לדיון  התיק  את  לפתוח  סירב 

עקבותיהם מבלי שתינתן להם הזכות להשמיע את טענותיהם. 
נדמה היה כי נגזרה הגזרה. בני ביתו של האיש כבר השלימו 
היום המיועד  ובהגיע  נפשית,  לכך  ואף התכוננו  עם הגרוע מכל 
שם  הכלא,  בית  בשערי  יגון,  עטופי  התכנסו,  הדין  גזר  לביצוע 
היו עתידים להיפגש עם בן משפחתם לפני פרידה, טרם יעזבם 

לאנחות. 
לאחר מפגש קצר וקורע לב, אולצו בני המשפחה ללוות את 
יקירם לאולם התליה. האיש הוכנס לאולם כשפניו מכוסות כנהוג, 
שבלטו  הווים  מן  לאחד  ומהודק  קשור  הוכן,  כבר  התליה  חבל 
מתקרת האולם והוכנו למטרה זו. כשהוסר הכיסוי מעל פני האיש 
אמונה  חדלו מלשדר  לא  עיניו  אך  החיוורות,  פניו  כל  לעין  נגלו 

וביטחון. 
החבל נכרך מעל צווארו, וכפי שהיה נהוג בימים ההם, בטרם 
נשמט הכיסא מתחתיו, נשאל האיש בידי התליין: "מהי בקשתך 
להביע  האיש  בחר  כאשר  ההפתעה  היתה  רבה  מה  האחרונה?" 
החבל  את  יסירו  כי  אני  "מבקש  מובנת:  ובלתי  מוזרה  משאלה 
מן הוו שאליו הוא קשור, ויעבירוהו לוו הנמצא שם" ענה האיש 
לאחר מחשבה קצרה, תוך שהוא מחווה בידו לעבר הקצה השני 

של תקרת האולם.
היה  בחוק,  כפי שנקבע  אולם  הבקשה הפתיעה את התליין, 
עליו למלא את הבקשה במלואה. עובד בית הסוהר נקרא למקום, 
טיפס אל תקרת החדר, הסיר את החבל מקישוריו ומיהר להתקינו 
בקצה השני של תקרת האולם. את השקט המוחלט ששרר באולם 
באותן דקות ספורות שנצרכו כדי לפרק את החבל ולהדקו בשנית 
ובלתי  חרישיים  תפילה  מלמולי  ורק  אך  הפרו  החדש,  במקומו 

פוסקים שבקעו מפי הנידון למוות. 

היהודי  הובל  החדש,  במקומו  בחזקה  החבל  שהודק  לאחר 
בשנית לעבר חבל התליה. בני משפחתו שציפו לקבל ממנו לכל 
הפחות מבט אחד של פרידה, התאכזבו כאשר קרובם לא הפנה 
ולו מבט קל לעברם. נדמה היה כי כל כולו שקוע בתפילתו והוא 

אינו שת ליבו לדבר מן הקורה סביבו. 
תוך  הגרדום,  על  הועלה  האיש  הנורא...  הרגע  הגיע  והנה 
שהנוכחים במקום עוצרים את נשימתם. החבל נכרך סביב צווארו 
בשנית, ומיד לאחר מכן שמט התליין את הכיסא מתחתיו. החבל 
נמתח מיד סביב צווארו, והאיש צנח תחתיו בחבטה עזה, הישר 

אל... רצפת האולם. 
במחזה  הביטו  הם  הנוכחים.  מפי  נשמעה  בהלה  צווחת 
המפתיע שלפניהם ולא ידעו האם הם הוזים או חוזים. האיש היה 
הרצפה  על  הפתאומית.  מהנפילה  כאוב  האבן,  רצפת  על  שרוע 
מעלמא  שלא  באושר  זורחות  ופניו  טיח  פיסות  פזורות  שסביבו 
הדין - אושר של אדם שניצל ממוות לחיים. מסתבר כי מסיבה 
תוך  ממקומו,  החבל  קשור  היה  שאליו  הוו  ניתק  מובנת  בלתי 
שהוא עוקר עמו חלק מהתקרה. החוק בפרס אמר כי מי שנתלה, 
ולו לרגע אחד, אף אם נותר בחיים, נחשב כמי שבוצע בו העונש 
במלואו. לפיכך, נשלח האיש על אתר לחופשי, ושב אל ביתו ואל 

משפחתו לשמחת כל קרוביו ואוהביו ולמגינת לב שונאיו. 
הקשה  מהחוויה  מעט  שהתאושש  לאחר  לביתו,  בואו  עם 
שעברה עליו, לא יכלו בני ביתו מלעצור בעד השאלה המתבקשת: 
הזו?  הבקשה  את  דווקא  האחרונים  ברגעיך  לבקש  ראית  "מה 
מדוע ביקשת שיעבירו את חבל התליה דווקא אל אותו וו מסוים? 

שמא קיבלת מידע סודי כי הוא מחובר לתקרה בצורה רופפת?" 
מה רבה היתה פליאתם כשהאיש השיב בתמימות: "לא... לא 
ידעתי דבר על אותו וו, אלא שבעומדי בפעם הראשונה תחת חבל 
התליה, בעת שבדרך הטבע אפסו כל סיכויי להינצל, נזכרתי לפתע 
בדברי חזקיהו המלך, אחר ששמע את הנבואה "כי מת אתה ולא 
חרב  אפילו  אבא,  אבי  מבית  מקובלני  "כך  לנביא:  אמר  תחיה", 

חדה מונחת על צווארו של אדם אל ימנע עצמו מן הרחמים". 
תפילה  לשאת  ביותר  חזק  רצון  בליבי  התעורר  באותה שעה 
לפני ה', אלא שזמן רב לכך כבר לא נותר לי, ולפיכך כשהועלתה 
בפני האפשרות לבקש דבר מה, האיר ה' את עיני לבקש מהתליין 
שיעביר את חבל התליה לנקודה הרחוקה ביותר ממקומו הראשון, 
מתוך מחשבה שאת הזמן שייקח למלא את בקשתי אוכל לנצל 

כדי להתפלל להצלתי. 
ניצלתי  לחיי  שנוספו  הספורות  הדקות  שאת  לאחר  ואכן, 
במלואן לתפילה, הגיעה ישועת ה' המפתיעה כהרף עין. קרה עמי 
דבר שלא קרה כמעט מעולם, באורח פלא ניתק החבל ממקומו, 

וחיי ניתנו לי לשלל". 
)אור הפרשה(
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נשגר קמיה איש האשכולות ראש וראשון עוז ומגדול איש על העדה בחכמה בתבונה וברוב השכל ועצה
מקים ומייסד מנהיג ומנווט מלאכת בית השם

ארגון 'דרשו' העולמיארגון 'דרשו' העולמי
איש  כל  ועד זקן  של תורה בהודה והדרה בכל רחבי תבל, בעידוד לימודה ושינונה מנער  בהעמדת עולה 
ורבבות  לאלפים  ועמליה  הוגיה  ומדרשות,  כנסיות  בתי  בכל  הלכות  לימוד  והאדרת  בריבוי  ישראל, 
בשיעורים וחבורות, מוסר ליבו וכל נפשו למען קירוב אחינו בית ישראל לאמצם לקרבם ולהטעימם טעם 

של תורה ומצוות, בהעמדת ישיבות ומוסדות קירוב להציל דורות, על ידי ארגון 'אחינו' הפועל נצורות
רב אלופנו העומד בראשנו מנוטנו ומכוננו

הרה"ג ר' דוד הופשטטר שליט"א
נשיא ארגון העולמי 'דרשו' ו'אחינו' ובעמח"ס ’דרש דוד‘ ו‘מועד לדוד‘ 

הנורא,  החורבן  מעפרות  חלציו  כגיבור  אזר  אשר  מעם,  מורם  איש  המפורסם  הנגיד  אביו  פטירת  על 
והקדיש חייו להעמדת תורה וחסד בכלל ישראל

הרה"ח ר' נתן נטע יצחק הופשטטר זצ"ל
בשבת קודש פרשת מקץ חנוכה 

מפעלות  להמשך  ותנחומים,  נחמה  ותעצומות  כח  להרבות  המלכים,  מלכי  מלך  לפני  עתירתנו  תעלה 
הנכבדה  המשפחה  ותרפא  ישראל,  בתי  בכל  וההלכה  התורה  אור  בהוספת  העצומים,  והקירוב  התורה 

המרוממת והמפוארה.

בנחמת ציון וירושלים ובגאולה הקרובה
הנהלת ’דרשו‘ ו‘אחינו‘ העולמית, רבניה, רבבות לומדיה ונבחניההנהלת ’דרשו‘ ו‘אחינו‘ העולמית, רבניה, רבבות לומדיה ונבחניה

פעילי ’אחינו‘, ואלפי בניה ותלמידיהפעילי ’אחינו‘, ואלפי בניה ותלמידיה

ניחום אבלים: ברחוב דיסקין 15 ירושלים. זמני התפילות: שחרית: 7:30 מנחה 16:20 מעריב 17:10
יום שלישי: 12:00-14:00 , 16:00-19:00, 20:00-22:00

יום רביעי: 10:00-14:00, 16:00-19:00, 20:00-22:00    יום חמישי: 10:00-14:00, 16:00-18:00       
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לֵיכֶם" חסֹ עַל כְּ כשר' בנימין שטיימן שליט"א מירושלים לקח איתו מזוודת צדקה למטוס | "וְעֵינְכֶם אַל תָּ
להשתתף  נסע  מירושלים,  שליט"א  שטיימן  בנימין  ר'  הרב 
בשמחה משפחתית שהתקיימה בארה"ב. לקראת הנסיעה פנתה 
אליו צדקנית אחת, אשר מסייעת למשפחות בארץ לקבל בגדים 
המשמש  מצוין  במצב  ברובו  הוא  זה,  ביגוד  בארה"ב.  יד-שניה 
משפחות בארץ לכתחילה. היא תשלם בשמחה את מאת הדולרים 
שגובה חברת התעופה עבור המזוודה הנוספת, ויהיו לה 22 ק"ג 

של ביגוד משובח לחלוקה! 
של  בנוקשות  למטען  התעופה  חברות  התייחסו  לא  בעבר 
היום. גרמו לשינוי שתי סיבות עיקריות. הראשונה כניסת חברות 
ה'לואו-קוסט' לתחרות. בחברות אלו משלמים מחיר נמוך עבור 
הושבה,  מקום  בנפרד.  נגבה  נוסף  דבר  כל  אך  עצמה,  הטיסה 
זו הטמיעה אצל הצרכנים את  כוס-מים. שיטה  ואפילו  מזוודה, 
הרעיון ש"מטען = כסף", כך שגם החברות הרגילות יכולות לדרוש 
מצד  התרעמות  של  פסיכולוגי  מחסום  ללא  המטען  על  תשלום 

הלקוח. זה הפך למקובל.
מספר  לפני  הדלק.  למחיר  קשורה  להתייקרות  שנייה  סיבה 

ערכו  התעופה  חברות  לחבית.  דולר  לכמאה  המחיר  קפץ  שנים 
חישוב שהורדת כמות המטען תצריך פחות דלק והחיסכון בהתאם.
ממקור  המזוודה  את  קיבל  הוא  בנימין.  ר'  למיודענו  נחזור 
לדלפק  בהגיעו  וחוקי.  הלכתי  תקין,  שהכל  בעצמו  בדק  אמין. 

העביר תחילה את המזוודה שלו, ואחר-כך את מזוודת הביגוד.
עלות  כדי לשלם את  כרטיס-אשראי  הוציא  דיבור  כדי  בתוך 
המזוודה הנוספת. אולם הפקידה אמרה לו שהוא יכול להמשיך 
 , בהמשך  בעיות  שיצוצו  רצה  לא  הוא  להמראה.  היציאה  לשער 
והעיר את תשומת ליבה אודות המזוודה הנוספת. היא טענה שלא 
היא קובעת את המחיר אלא המחשב. הנתונים, כול משקל מדויק, 
הוזנו למחשב ואם הוא לא דורש תשלום אז אין מה לשלם. הוא 

התרגש ואמר "כל המזוודה זה צדקה!"
"בעבודה  מידה:  קנה  בכל  מפתיעה  הייתה  הגויה  תגובת 
 ''charity שלי נתקלתי כבר בהרבה מקרים כאלו, מזוודות של 

]צדקה[ עוברות בלי כסף!!!"
)מתוך: ומי כעמך ישראל, עלון איש לרעהו כסלו ע"ט(

שו"ת בדיני כשרות המטבח מהגאון רבי דוד שרייבר שליט"א מו"צ בבית ההוראה של הגאון הגדול רבי משה שאול קליין שליט"א
עוף  בו  שהתבשל  נקי  בשרי  בסיר  אדמה  תפוחי  בישלתי  א. 

אתמול בלילה, האם מותר להכניס חמאה לפירה?
בקדירה,  מתבשל  תבשיל  שכאשר  ידעו  דעתם  ברוחב  חז"ל 
נכנס טעם מהתבשיל לדפנות הקדירה ויוצא ממנו בבישול הבא. 
כיון שכך נמצא שטעם העוף נבלע בסיר ונפלט בתפוחי האדמה. 
אמנם כיון שאין זה טעם ישיר מהבשר לתפו"א אלא הטעם ניתן 
בדפנות הכלי וממנו לתפו"א, לא נחשב הפירה בשרי לענין דיעבד, 
כלומר שאם עירבו בו חמאה אין זה נחשב כבשר וחלב יחד ומותר 

לאכול את הפירה. ]למעט בדברים חריפים שהדין שונה[.
אכן, לעשות כך לכתחילה, נחלקו מרן הבית יוסף והרמ"א, 

לדעת הב"י מותר גם לכתחילה לשים חמאה בפירה, ולדעת 
אינו  כאמור  בדיעבד  אך  כך  לעשות  אין  לכתחילה  הרמ"א 

נאסר.

ב. סיר בשרי נקי שלא השתמשנו בו מספר ימים, ובישלנו בו 
היום מאכל פרווה, האם מותר לתת בו גבינה?

כלי שאינו בן יומו, כלומר שלא בישלו בו בשר בעשרים וארבע 
הרמ"א  לדעת  גם  פרווה,  מאכל  בו  ונתבשל  האחרונות,  שעות 

מותר לערב בו גבינה.
אמנם כתבו הפוסקים, שהיתר זה נאמר דוקא אם לא בישל 

"בעבודה שלי נתקלתי כבר בהרבה מקרים כאלו, 
מזוודות של צדקה עוברות בלי תשלום!!"

הכנסתי בקבוק מטרנה חלבית לתוך 
מיחם מים חמים, האם מותר להכניס את 

המים שבמיחם לתבשיל בשרי?

פרשת השבוע

שו"ת כשרות
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מתחילה את המאכל על מנת לערבו עם גבינה וכד', אבל אסור 
לבשל לכתחילה מאכל פרוה במחשבה לערב בו גבינה.

או  גבינה  ואפילו לבשל בסיר בשרי מאכל שדרך לאכלו עם 
בסיר  מים  להרתיח  אין  ולכן  שאסור.  הפוסקים  רוב  כתבו  חלב, 
בשרי לצורך שתיית קפה, כיון שהדרך לשתותו עם חלב, וכמו כן 

אסור לבשל ירקות לצורך סלטים שדרך לאכלם עם בשר.
יד כלי פרוה,  בשעת הדחק כגון בערב שבת, אם אין בהישג 
מותר להשתמש בכלי בשרי שאינו  בן יומו לבשל בו מאכל פרוה 

אף בכוונתו לערב בו גבינה.

ג. הכנסתי בקבוק מטרנה חלבית להתחמם בתוך מיחם מים, 

סיר  בשרי?  לתבשיל  שבמיחם  המים  את  להכניס  מותר  האם 
הטשולנט גלש ונכנסה חתיכת בשר מתחת למיחם המים - האם 
מותר להכין מהמים קפה עם חלב? חיממתי חלה קפואה על סיר 

הטשולנט, האם מותר לאכלה עם גבינה בסעודה שלישית?
הסיר  בדפנות  מכניס  בסיר  המתבשל  בשר  לעיל,  כאמור 
זה נפלט אחר כך לתבשיל פרוה,  ואמנם אף שטעם  טעם בשר, 
אינו נחשב משום כך לבשרי. אמנם במה דברים אמורים, כאשר 
התבשיל הבשרי והפרוה לא היו באותו זמן , אלא התבשלו זה אחר 
זה, אבל אם שניהם התחממו מחמת הכלי באותו זמן, אף שלא 
היו ביחד בתוך הכלי, כתבו הפוסקים להחמיר בדבר ולהחשיב את 

התבשיל הפרוה כדין בשרי או חלבי לפי הענין.

הקבלן נלחץ בהתחלה מהצעת המתחרה, אבל בחר בדרך אחרת... | סיפור על ביטחון, הודיה וס"ד גדולה
בת  תקופה  אחרי  קבלנים.  מול  בשיפוץ  עובד  אני  לפרנסתי 
הגיעה  בבית,  כלוא  והייתי  בטוב  חשתי  לא  שבה  חודשים  כמה 
לערוך  וישבתי  מאוד,  שמחתי  אחד.  מקבלן  עבודה  הצעת  אליי 
הצעת מחיר שכוללת את כל הפרטים. בשביל זה הוצרכתי לברר 
מספר דברים, להשקיע מחשבה רבה. הגשת הצעת מחיר הוגנת 

היא עבודה בפני עצמה.
דמי  על  סיכמנו  וכבר  לקבלן  ההצעה  את  ששלחתי  אחרי 
קדימה, הוא אמר לי שזה עתה הגיעה אליו הודעת פקס ממשפץ 
אחר, שנותן לו את אותה העבודה אך בששת אלפים דולר פחות. 
"אם אתה מוריד מהמחיר שלך ששת אלפים דולר, אקח אותך, 

ואם לא, אקח את המתחרה".
לא היו לי טענות על הקבלן, כי ככה זה בעסקים. אבל לעצמי, 
אחרי שהשקעתי כל כך הרבה בהצעת המחיר, היה לי קשה לבלוע את 
זה. אבל אחר כך חשבתי: הרי אם אוריד מהמחיר ארוויח ממש מעט, 
וכי למה עלי לעבוד כל כך קשה בשביל רווח כה מועט? הקב"ה יכול 
לתת לי פרנסה יותר בקלות. ומי יודע?! אולי העבודה הזאת קשה 

רוצה להציל אותי ממנה? משהבנתי שטמון  והקב"ה  מדי בשבילי, 
כאן חסד ה', התחלתי להודות ולהלל ולשבח לבוראי על שהוא דואג 

לי, הן לפרנסה, והן שומר על הכוחות שלי שלא אתייגע לריק.
אחרי כמה דקות של הודיה לה', אמרתי לעצמי: רגע, הצעת 
המחיר שהקבלן קיבל כוללת רק מחיר סופי. מי אמר שהיא כוללת 
קורה  פעמים  הרבה  הרי  כללתי?  שאני  הפרטים  כל  את  בתוכה 
פרטים  מיני  מכל  חוץ  'הכול'  כוללת  המחיר  שהצעת  שמתברר 

נחוצים, ואז המזמין צריך לשלם על כך לחוד בתעריף יותר יקר.
המחיר  הצעת  אם  שיברר  לו,  ואמרתי  לקבלן  התקשרתי 
ואכן  שלי.  ההצעה  כמו  הפרטים  כל  את  באמת  כוללת  השנייה 
אחרי זמן קצר הוא חזר אליי, ואמר שיש דברים שהשני לא לקח 

בחשבון, והוא מחליט בסופו של דבר לקחת אותי.
הודיתי לה', ובסופו של דבר הרווחתי מהפרויקט הזה סכום 
יפה יותר ממה שחשבתי. הרגשתי שכוח ההודיה והביטחון עמדו 

לי, לזכות לסייעתא דשמיא הזאת.
)השגחה פרטית(

מי אמר שעלי לעבוד כל כך קשה 
בשביל רווח כה מועט?

קול העם
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עצות נפלאות למגידי שיעור מפי מג״ש מנוסים ששמעו מפי מרן הגראי״ל שטיינמן זצוק"ל
הכנת השיעור

גם  אלא  הדף  הבנת  את  רק  לא  בהכנה  לכלול  צריך  א. 
נוסחאות  יש  רבות  פעמים  השומעים.  להבנת  שיתאים  נוסח 
לשומעים,  מוכרות  ואינם  והת"ח,  הישיבות  לבני  המוכרות 
לדוגמא: כדי שמאכל יקבל טומאה צריך הכשר ע"י מגע משקה, 
מהשומעים,  חלק  אצל  שגויה  בצורה  מובנת  "הכשר"  המילה 
לראוי  המאכל  נהפך  במאכל,  מים  נגיעת  ע"י  יאמר:   אלא 

לקבל טומאה.
ב. הכלל החשוב בהכנה הוא, שהכנת השיעור מתחילה לאחר 
שהסוגיא מובנת, ואז מכין ע"ע איך להעבירו לשיעור. )עי' מדרש 

רבה ריש פ' כי תשא(.
שרגילים  השאלות  סוג  את  לצפות  יודע  מנוסה  מג"ש  ג. 
שהגמ'  חולין  בגמ'  בסוגיא  לדוגמא:  בהתאם:  ולהערך  לשאול, 
שומעים  ישנם  שחיטה,  לפני  שיצא  העובר  יד  בחותך  דנה 
שמוטרדים מצער בע"ח, מגיד שיעור שאינו מופתע מהשאלה, 
יצליח לאלתר לתרץ שקודם מרדימים את המקום. או לפעמים 
יושבים בשיעור ידענים בתנ"ך שחייבים לדעת את הפסוק בהיגוי 
נכון, כ"א מהשומעים מטריד אותו דבר אחר, וחשוב להערך לכך 

בשעת הכנת השיעור.
ד. תכנון נכון של הספק מצריך את המג"ש בבדיקה של כשבוע 
מראש לדעת אם יש השבוע סוגיה סבוכה, או עמוד קטן או גדול 

וכו', וזאת כדי לדעת איך לעבור את השבוע בקלות.
על  לעבור  מומלץ  מוגדרים  בנושאים  העוסקים  בפרקים  ה. 
המשניות לפני תחילת הפרק. חלק נכבד מהשאלות שתישאל הם 

משניות מפורשות. ויותר מומלץ לעיין בשו"ע או ברמב"ם.
ציר מרכזי  זמן ללמוד מומלץ לקבוע  ו. בשיעור שאין הרבה 

שעליו מדובר בדף ולהתמקד בעיקר בנידון הזה.
ז. אמר פעם אחד מבעלי המוסר שמגיד מישרים צריך זהירות 
לא להיות צינור בלבד, כגון כששומע דבר מוסר מיד חושב: עכשיו 
לחשוב  הזמן  לו  אין  לפעמים  ואז  לשומעים,  למסור  מה  לי  יש 

בדבר מוסר זה לתועלת עצמו.
ח. מגיד שיעור רצוי שיהא צמוד לציבור פנים אל פנים, במרכז 
החדר. בציבור גדול עדיף שישב על כסא מוגבה כדי שכולם יראו 
אותו במבט פנים, ולפעמים רצוי שהמג"ש יעמוד בסטנדר שכולם 

יראו אותו.

בכניסה לשיעור
א. מגיד שיעור שנכנס לשיעור עם חיוך ומאיר פנים לשומעים 
בשיעור  הלומדים  של  הקשר  מחזק  זה  וחיבה,  אהבה  ומקרין 

למג"ש, וממילא גם ההקשבה יותר מרוכזת. 
עליכם  באמירת שלום  בשיעור  לקבל תלמיד חדש  ב. חשוב 
חמה ולבבית וגם להציגו בפני הציבור כדי ליצור הרגשה טובה, 

לדאוג לו למקום, לגמרא וכדו'

הקדמה לשיעור
א. כשיש כמה וכמה אופנים לתרץ קושיה, יש תועלת להודיע 
לימוד  כדי  תוך  ולספור  תירוצים  ארבעה  בסוגיא  שיש  מראש 
הגמרא - דבר זה עוזר להתמצאות של הלומדים על איזה קושיה 

מדובר.
הקדמה  להכין  מומלץ  ידיעות  הרבה  על  שבנויה  סוגיא  ב. 

קצרה מאוד על הידיעות, בנפרד משילובם בסוגיא.
דוקא  רצוי  ודרשות,  לימודים  הרבה  שיש  גמרא  בסוגיות  ג. 
אח"כ  ורק  השיעור,  את  שמתחיל  לפני  עוד  מהפסוק  להתחיל 
ע"י פשוטו  ניתן להסביר את הפסוק  איך שלא  כשמראה לקהל 
והקהל מנסה ליישב, הוא מתחיל את הסוגיא, ואז הקהל משתף 

פעולה באופן מעמיק יותר.

תחילת השיעור
להמתין  כדי  השיעור  בתחילת  לאחר  רוצה  המג"ש  אם  א. 
הגמרא  הסבר  על  פעמיים  לחזור  יצטרף  שלא  כדי  למאחרים, 
למאחרים, יתחיל באיחור של כמה דקות בלבד. גם סיום השיעור 
צריך שיהיה בזמן. אם  קורה שהמג"ש רוצה להאריך והוא רואה 
מבקש  הוא  הזמן  שנגמר  שבגלל  לציבור  יאמר  הזמן,  שנגמר 
שיאריכו עוד קצת זמן כדי להבין הענין, וזה עצמו מרגיע ציבור, 

שנראה כמבקש, ואז אין מרגיז את הקהל.

במהלך השיעור
חשובה  הנהגה  שמענו  זצ"ל  שטיינמן  הגראי"ל  מרן  מפי  א. 
לחומרא,  נוקטים  שכיום  הגמרא  שבסוגיות  השיעור,  למגידי 
טהרת  בדיני  )כגון  לקולא  משמע  להיות  יכול  הגמרא  ובלימוד 
אינה  זו  הגמ׳  להדגיש שסוגית  צריך המגיד השיעור  המשפחה( 

להלכה.

"אם המגיד שיעור עוסק בסוגית גנב שטבח 
משלם ד' וה', שלא יאמר בשיעור לשומע: 

'מה אתה אומר ר' יעקב, אם למשל אתה גנבת 
וטבחת, אתה ודאי מבין שתצטרך לשלם'..."

יהלומים מגדולי ישראל
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ב. ישנם בגמרא ת"ש שהראיה מהם היא ע"י קושיא או דיוק, 
שיעור  המגיד  על  חובה  קושיא,  או  ראיה  יש  שבסופו  דיון  או 
להדגיש לפני הת”ש מה הנושא שצריך ראיה בסוגייתנו ולשם כך 

עלינו להכנס לנושא נפרד ושוב לחזור אח"כ לסוגייתנו.
ג. באמירת מפרשים או תוס' עדיף לבחור את אלו שמוסיפים 

הסבר וביאור ולא המקשים קושיות מידיעות.
ד. להזהר מאוד מאוד בכבוד הלומדים, מפני שלענין פגיעה 

המג"ש מייצג עבורם את התורה.
ה. מומלץ למג"ש להתחמק מהכרעות בנושאים כגון להדליק 

מזגן או לכבות.
ו. בקשר לשאלה ששואלים בשיעור, לפעמים השאלה מעניינת 
ואז רצוי להציגה לכלל הלומדים, ולפעמים השאלה לא כ"כ טובה 
אלא שיש אז הזדמנות למגיד השיער לשפר את השאלה ולומר: 
ואז יש לשואל תשומת לב שמחזקת אותו  ר' שמעון שאל טוב, 

לקביעות עיתים. רצוי באופן כללי להזכיר שמו של השואל.
זו ישנן  יכול המג"ש לומר: בסוגיא  ז. לפעמים בסוגיא קשה 
סברות כ"כ יפות ועמוקות, ועי"ז מעורר את השומעים. ולפעמים 
מקום  בכל  לא  כזו  עמוקה  סברא  לומר:  אפשר  קשות  בסוגיות 

אפשר להסביר, אלא שכאן יושבים ת"ח.
ח. חשוב לדבר בשיעור בדרך חיובית על השומעים ולא בדרך 
וה',  ד'  משלם  שטבח  גנב  בסוגית  עוסק  שאם  למשל  שלילית, 
שלא יאמר בשיעור לשומע: מה אתה אומר ר' יעקב, אם למשל 

אתה גנבת וטבחת אתה ודאי מבין שתצטרך לשלם, ואז כבר פגע 
המג"ש בר' יעקב, אלא ידבר כללי; ולעומת זה בדבר חיובי שיזכיר 

את הלומדים.
ט. כשהופכים את הדף רצוי שיגיד המג"ש: אנו הופכים את 

הדף, וע"י זה מעורר אותם.
י. כשיש בגמרא דברי אגדה יש בזה הזדמנות נפלאה למג”ש 
לומר דבר מוסר שישפיע על ההתנהגות של המאזינים, ואת הדבר 

מוסר הוא מכניס בתוך הגמרא ואז זה מתקבל.

סוף השיעור
א. מן הנסיון, ניתן לסכם בסוף השיעור בשלשה משפטים מה 
כתוב במשנה? מה הוסיפה הגמרא? ומה התחדש לאחר המו"מ 

בסוגיא בנידון וכדומה. בלי להכנס לכל המו"מ.

אחרי השיעור
הגיע.  לא  פלוני  מדוע  להתענין  להתקשר  אפשר,  אם  א. 

לפעמים זה מצוה שאין ערוך לשכרה.
ב. מגיד שיעור שמכין את הדף ואומר את השיעור, רצוי שיחזור 
תועלת  לו  יהיה  ואז  השיעור  את  כבר  שאמר  אחרי  גם  הדף  על 

מיוחדת, שאז זה לימוד לשם זיכרון.
)מתוך קובץ זיכרון מיוחד חנוכה תשע"ט מבית 'קובץ גליונות'(

משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית
שמתמחות  נערות  שתי  הזמנו  משפחתית  לשמחה  שאלה: 
בעריכת "בר", כדי לערוך יפה את העוגות שהכנו לכבוד השמחה, 
רק מעט מהעוגות בשעת העריכה,  לטעום  שיוכלו  ואמרנו להם 
אבל בעיקר שיאכלו בזמן השמחה. והעיר אחד מבני הבית שיש 
חיוב מן התורה להניח לפועל לאכול בשעות מלאכה ממה שעוסק 

בו, וא"כ אסור להגביל אותם בכמות האכילה. האם הצדק עמו?
תשובה: יש מצוה מן התורה לתת לפועל לאכול ממה שהוא 
עוסק - כשזה בתלוש, עד גמר מלאכה, אבל אחר גמר מלאכה אין 
חיוב לתת לפועל. ומבואר בגמ' במ' פט' ובחו"מ סי' של"ז ש'גמר 

מלאכה' זה לישה המחייבת בהפרשת חלה.
ולפי"ז יש לדון בעוגות שכבר אחרי לישה ואפיה, אלא שלא 
נתחייבו בחלה כיון שהם פחות משיעור חלה ויכולות להצטרף ע"י 

צרוף סל - האם זה נחשב לפני גמר מלאכה וחייבים לתת לפועל, 
או שכבר נגמרה מלאכתם, ומה שחסר שיעור לחיוב הפרשת חלה 

זה ענין צדדי.
והעירני ידידי הר"ר יעקב יצחק ברמן שליט"א שנחלקו בזה 
רבנן בתראי, שהחזון יחזקאל בתוספתא ב"מ פ"ח נקט שזה נחשב 
קודם גמר מלאכה וחייב לתת לפועל לאכול, והגרש"ז אויערבאך 
זצ"ל במנחת שלמה )סי' ס"ח אות ה'( נחלק עליו וסובר שנחשב 

אחר גמר מלאכה.
ולמעשה אם לא התנה מראש שלא יאכלו יש לחוש לאיסור 
שלא  מראש  להתנות  יכול  אבל  לאכול,  להם  לתת  וחייב  תורה 

יאכלו כמבואר בסי' של"ז.

הזמנו עובדים לעריכת 'בר' של עוגות 
בשמחה משפחתית – האם יש חיוב לאפשר 

להם לאכול מהעוגות בעת עבודתם?

השו"ת היומי



9 info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יופ שלישי '' יית תשם"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
פעמים רבות, כשסיפור עסיסי כלשהו בוער על קצה הלשון 
בלי שמות. אך  "פטנט": לספר  כך  )או האוזניים( מוצאים לשם 

האם באמת מותר לספר לשון הרע בלי שמות?
חיים,  בחפץ  היומי  הלימוד  בסדר  היום  הנלמדות  בהלכות 
מתבררים פרטי הלכה זו, ומסתבר שהדברים אינם כה פשוטים. 
מדברי החפץ חיים עולה, כי אם על ידי הסיפור יתוודע אחר כך 
לשומע מי הוא האדם שעליו סיפרו את הסיפור, הדבר אסור. ואף 
אם המספר באמת לא התכוון שיובן מסיפורו מי הוא אותו אדם. 
עוד מובאת בביאורים ומוספים של 'דרשו' דעת הגר"ח קניבסקי, 
שאם בעת הסיפור חשב המספר שהשומע לא יבדוק במי דברים 
את  השומע  בכך  הכשיל   – נאמרו  מי  על  בירר  ולבסוף  אמורים, 

המספר למפרע. הפטנט האמור, אם כן, אינו כה פשוט. 
חשוב.  בירור  עוד  מובא  ומוספים'  ב'ביאורים  זאת,  מלבד 
מדברי החפץ חיים כאן עולה כאמור שסיפור לשון הרע בלי שמו 

– במידה ואכן לא יתברר לבסוף על מי הוא סופר – אין בו איסור. 
אך בעיקרי דינים להגר"ש הומינר כתב, שבאופן זה אמנם אין את 
הלאו של 'לא תלך רכיל בעמך', אולם יש לאווים אחרים – 'בצדק 
תשפוט עמיתך' ו'לא תשא עליו חטא', וכן לאווים נוספים מדברי 
ומכל  שמות.  ללא  סיפר  אם  גם  המספר  עובר  שעליהם  קבלה, 
מקום, מובאת ב'ביאורים ומוספים' עדותו של אחד מנכדי ה'חפץ 
חיים', שסבו נשאל על כך פעם והשיב: "לשון הרע בלי שם הוא 
כמו מכתב בלי כתובת". כלומר, שלא פעל בכך כלום. ולכאורה 

משמע א"כ שאינו עובר בשום לאו.
ומה הדין כשהמספר גורם בסיפורו לשומע להסתפק בין כמה 
אפשרות  לו  תהיה  ולא  העוולה,  את  לו  עשה  מהם  מי  אנשים, 
בזה  עובר  גניחובסקי שהמספר  זאת בעתיד? דעת הגר"א  לברר 
על איסור רכילות, כיון שמחמת הספק ייטור השומע איבה בלבו 

לכל אותם אנשים.

"אז תספר בלי שמות..." – האם אכן מותר?

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי
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מצווֹת ומנהגי שמונת ימי החנוכה, מכ"ה בכסלו ואילך, נתקנו 
יון הצֵרה  לזכר שני ניסים שאירעו בימי בית שני, כאשר מלכות 
בהם,  נלחמו  והחשמונאים  רבות,  גזירות  עליהם  וגזרה  לישראל 
ולמרות הפער העצום בין כוחם ומספרם של החשמונאים לכוחם 
בכסלו;  בכ"ה  וניצחום  נס  להם  נעשה  היוונים,  של  ולמספרם 
הדלקת  לצורך  טהור  שמן  מצאו  לא  המקדש  לבית  וכשנכנסו 
המנורה, כי אם בכמות המספיקה ליום אחד בלבד, ונעשה להם 

ויכלו  מטומאתם  שנטהרו  עד  ימים,  לשמונה  הספיק  והשמן  נס 
להפיק שמן חדש בטהרה.

כלומר,  'כה',  'חָנוּ'  המילים  של  צירוף  הוא  'חנוכה',  הכינוי 
חנו ונחו מאויביהם בכ"ה בכסלו. ויש אומרים, שהכינוי הוא על 
שם חנוכת המקדש וכליו לאחר שטיהרום מהטומאה שטימאום 

היוונים.
]שו"ע עתר, א, ומשנ"ב א; ביאורים ומוספים דרשו, 10[

שתי תקנות תיקנו חכמינו ז"ל לימי החנוכה: הדלקת הנרות, 
ולכן,  ומשתה,  סעודה  בהם  לערוך  תיקנו  ולא  ל'.  'הַלֵּ ואמירת 
לדעת השולחן ערוך, סעודה הנערכת בימי החנוכה אינה נחשבת 

לסעודת מצוה.
מצוה'  'קצת  יש  נוספים,  ואחרונים  הרמ"א  לדעת  אולם, 
מלאכת  נשלמה  בכסלו  שבכ"ה  כיון  בחנוכה,  הנערכת  בסעודה 
החנוכה  וימי  לניסן,  נדחתה  המזבח  וחנוכת  במדבר,  המשכן 

כעין  ומשמשים  כסלו,  לחודש  'פיצוי'  כעין  הם  הדורות  שבכל 
חנוכת המזבח שהיתה אמורה להערך בו, וכן כזכר לחנוכת הבית 
שנעשתה בעת הניצחון על היוונים )ראה לעיל(. וכאשר מוסיפים 
בסעודה שירות ותשבחות להשי"ת, נחשבת הסעודה בימי החנוכה 
כסעודת מצוה ממש, ובמיוחד אם מטרת הסעודה היא לשם כך – 

לשבח ולהודות על הניסים, ולפרסמם.
]שו"ע עתר, ב, ומשנ"ב א, ו, ז ו־ט[

עושות  אינן  שהנשים  הראשונים,  מימות  כבר  ישראל  מנהג 
החנוכה  נרות  שהודלקו  מעת  השעה  כמחצית  במשך  מלאכה 
והסיבה  הנרות.  לאור  להשתמש  שאסור  היכר  לאות  בביתן, 
משום  היא  הנשים,  בקרב  דווקא  המלאכה  מינעת  את  שהנהיגו 
שתחילת נס התשועה מידי היוונים, היתה על ידי אשה; אך ישנם 

מקומות שגם האנשים מחמירים בדבר.
והפוסקים דנים אֵילו מלאכות כלולות במנהג זה: יש אומרים, 

שנהגו כן רק בתפירה וכיוצא בה, ולא בבישול ובאפייה; ויש מֵהֶם 
כגון  רבה,  יש להימנע מכל מלאכה הכרוכה בטירחה  כי  שכתב, 
שטיפת רצפה, או שטיפת כלים רבים. ויש אומרים, כי כל מלאכה 
גם  להתעסק  אין  ולכן  זה,  במנהג  כלולה  הדעת  היסח  בה  שיש 
בבישול, אפייה, עריכת קניות במכולת, ועוד; וכמו כן, יש להימנע 

אף מכיבוס במכונת כביסה.
]שו"ע עתר, א, ומשנ"ב ג-ה; ביאורים ומוספים דרשו, 15[

מדוע נקראים ימי ה'חנוכה' בשם זה?

על מה מגיע לחודש כסלו 'פיצוי'?

 מאיזו מלאכה יש להימנע 
לאחר הדלקת נרות החנוכה?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

איור: יהושע וייסמן
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* בשמחת תורה, נוהגים להוציא את כל ספרי התורה שבארון הקודש, להקיף עמם את הבימה שבע 
פעמים, בריקודים ובמחולות, ולומר שירות ותשבחות להשי"ת תוך כדי ההקפות.

* בשמחת תורה ראוי לכל אדם להתאמץ ברקידה ובזמרה לכבוד התורה. ויש שכתבו, שהנזהר 
לשמוח ביום זה בשמחת התורה, לא תפסוק התורה מזרעו.

* בשמחת תורה, נהוג להרבות את העליות לתורה, כדי שכולם יעלו לתורה. ונוהגים שגם הילדים 
עולים לתורה; והגרש"ז אויערבך הורה, שרק ילדים בני תשע, שכבר לומדים גמרא, יעלו לתורה.

מעיקר הדין, אין לכתוב ולהדפיס פסוקים או פרקים בודדים 
סֵפֶר  ולהדפיסם  לכותבם  אלא  היתר  ואין  עצמם,  בפני  מהתנ"ך 
סֵפֶר. ויש מתירים, ורבים נוהגים כדעתם; אך פוסקים רבים כתבו 
שכותב,  מילה  בכל  אות  להחסיר  יש  אלא  בדבר,  להקל  שאין 
לצורך  אלא  הקֵלו  לא  המקֵלים  אף  כי  שיתכן  והוסיפו,  וכדומה; 

בית הכנסת, וכדומה, אך אין להקל בכך לצורך היחיד.

שבו  אשורי,  בכתב  היא  הכתיבה  אם   – שהקלו  במקום  ואף 
כותבים ספרי תורה, תפילין ומזוזות, חובה לשרטט שורות לפני 

הכתיבה.
והורו הפוסקים, שעל אף איסור הכתיבה, אין איסור ברכישת 
בְעַת  בוּ שִׁ שְׁ כּתֹ תֵּ סֻּ נוי סוכה שבו מודפסים קטעי פסוקים, כגון "בַּ

בֹאֶךָ", וכדומה. ה בְּ רוּךְ אַתָּ יָמִים", "בָּ
]משנ"ב תרלח, כד; ביאורים ומוספים דרשו, 26[

האם מותר לכתוב פסוקים בודדים מהתנ"ך?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

ביום זה לדעת בעל היערות דבש, נהרג הבל בנו של אדם הראשון ע"ה ע"י קין אחיו.

יארצייט:
תקמ"ה: רבי דוד ב"ר ברוך הכהן אזוג זצ"ל, רב ומקובל במרוקו ובעל לדוד ברוך.

תקנ"ח: רבי אביגדור ב"ר אהרן עזריאל זצ"ל, בעל זמרת הארץ.
ברי"ת: רבי אליעזר זאב ב"ר חיים רבין זצ"ל, האדמו"ר מבוטשעטש.

תרכ"ה: רבי אברהם ב"ר יהודה צבי ברנדויין זצ"ל, האדמו"ר מסטרטין.
תרמ"ג: רבי מרדכי ב"ר נתן נטע ברודי זצ"ל, ממיאווא, בעל חידושי מהר"ם ברודי.

עת"ר: רבי יעקב ב"ר אברהם הכהן גדישא זצ"ל,ראב"ד ג'רבא-תוניס ובעל ויחי יעקב,מעיל יעקב, כוכב יעקב, חיי יעקב ועוד.
תרצ"ב: רבי שמואל אריה לייב ב"ר חיים זק זצ"ל, אב"ד ביאלא ובעל רמזי דחכמתא.

תשל"ט: רבי חיים ב"ר אלטר שמואלביץ זצ"ל, ר"י מיר, בעל שערי חיים ושיחות מוסר.
תשנ"ה: רבי יעקב ב"ר שאול קצין זצ"ל רב קהילות יהודי סוריה מגן דוד ושערי ציון ובעל פרי עץ הגן, יסוד האמונה ועוד.

תשע"ו: רבי מתתיהו ב"ר חיים יעקב סאפרין זצ"ל, האדמו"ר מקומארנא.

ג' בטבת | רבי חיים ב"ר אלטר שמואלביץ זצ"ל, 
ר"י מיר, בעל שערי חיים ושיחות מוסר

הלוח היומי
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 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב

יארצייט הגאון רבי חיים לייב ב"ר רפאל אלתר שמואלביץ ראש ישיבת מיר
המשפט המוזר באמצע ההספד...

פעם מרן הגר"ח שמואלביץ הספיד את אחד מגדולי הדור במעמד אלפי אנשים בהתלהבות וריתחא, ולפתע שמעו שהוא אומר: 
"אוי, סליחה, אני מבקש את סליחתך, לא התכוונתי..."

הרחוקים ששמעו דרך הרמקול, לא הבינו מה פשר הדברים, אבל הקרובים שעמדו סמוך, שמו לב שבתוך כל הריתחא של ההספד, 
הוא דחף בטעות ילד קטן בן שבע, ומיד בתוך כל המעמד הגדול הזה, הוא ביקש את סליחתו.

)משיבת נפש להגרמ"מ שולזינגר שער ה' פרק ז עמ' שלו(

נזהר בכבודם של הילדים הקטנים, ואם קרה שנכשלנו בכך, נשתדל להזדרז ולפייסם מיד.


